

Sammendrag

Denne avhandlingen tar utgangspunkt i spørsmålet om, hvilken betydning tilrettelegging av turstier har for menneskers opplevelse, tolkning forståelse av natur. Gjennom avhandlingen problematiseres og belyses ulike sider ved stier og turstier i lyset av kultur, natur, forvaltning, politikk og menneskers møte med stiene, og den mening som mennesker skaper i møtet med stiene.

Prosjektets problemstillinger er:

- Hvilken betydning har tilrettelegging av turstier for menneskers opplevelse, tolkning forståelse av natur? Og den enkeltes meningsdannelse i møtet med stien og omgivelsene?
- Hvordan preges opplevelsen (av vandreturen, stien og naturen) av individets kulturelle, faglige og erfaringsmessige bakgrunn?
- Hvordan er sammenhengen mellom politiske mål, den konkrete forvaltning og enkelt menneskets opplevelse av naturen?

Avhandlingen bygger på et fenomenologisk-hermeneutisk grunnperspektiv, og ut fra dette er de metodiske valgene tatt. I arbeidet med avhandlingen har jeg arbeidet med å utvikle det metodiske, og forme en opplevelseanalyse som kunne gi meg best mulig grunnlag for å reflektere omkring problemstillingene. Arbeidet bærer preg av å være en vedvarende refleksjon, hvor ulike deler av den samme helheten trekkes frem i lyset, med det formål å tydeliggjøre sider ved menneskets møte med stien, kulturen og naturen.

Arbeidet konkluderer med at tilretteleggingen av turstier har en grunnleggende betydning for menneskers opplevelser og forståelse av naturen. Stien utgjør i seg selv en fortolkning av landskapet, og den gir tydelige føringer for turgåerens fortolkninger av det samme landskapet. Den viser hvilke kvaliteter i landskapet som er vektlagt i tilretteleggingen, og disse blir premissleverandører og forgrunn for hva turgåeren opplever i og av landskapet. Kulturen materialiseres i naturen og skaper grunnlaget for menneskets relasjon til naturen. Gjennom materialiseringen av forvaltningens praktiske kunnskap og naturvitenskaplige kunnskapssyn skapes grunnlaget for den meningen som skapes i møtet med stien. Når det er sagt, tydeliggjøres en rekke nyanser i menneskets opplevelse og meningsdannelse i møtet med den tilrettelagte naturen i avhandlingen, og forholdet mellom politikk, forvaltning og opplevelse problematiseres.